besoins de notre âge commandent de prendre en sérieuse considération, l'aurait pour complément nécessaire. L'assemblée adopta le plan de son président.

Pour le rendre plus pratique, on jugea indispensable de classer par groupes les différentes prescriptions disciplinaires du Concile de Trente; le travail ainsi divisé serait alors partagé entre les canonistes. Deux consultants furent chargés de cette opération préliminaire. Ils prirent pour guide dans l'accomplissement de leur tâche la division raisonnée qui se trouve dans certaines éditions des canons et décrets du Concile de Trente : *Ordo legendi decreta reformationis per Concilium Tridentinum facta, distinctus per titulos et capita* <sup>1</sup>. Le président distribua ensuite de la manière suivante l'étude des différentes questions :

A un consultant :

*De tonsurandis et ad minores ordines promovendis. De examine ordinandorum et tempore ac loco ordinandi. A quo sit quis ordinandus? De iis quæ in missa sint observanda et quæ vitanda. De moderando numero missarum, certo casu. De iis qui bona Ecclesiarum subtrahunt aut sibi sumunt. De sublatis duellis.*

A un second :

*De iis quæ ad universi cleri reformationem spectant. Qui, quales et quomodo ad episcopatum assumendi, et intra quod tempus consecrandi? De residentia et honestate Episcoporum.*

A un troisième :

*De promovendis ad majores ordines. De facienda professione fidei. De clericis instituendis in theologia et disciplinis exducentibus, eorumque seminariis erigendis.*

A un quatrième :

*De fidei administratione hospitalium. De quæstoribus cle-*

1. L'auteur de cet *Ordo legendi* est inconnu. Voici ce qu'en dit Philippe Chiifflet dans la lettre si remarquable qu'il adressa à Ballhazar Morel, et que l'on place ordinairement en tête des éditions des canons et décrets du Concile de Trente : *In gratiam tamen pragmaticorum, brevem expeditamque methodum legendi decreta de reformatione in ipso Concilii capite collocandam ducimus : quam ita commodam censet et laudat illustrissimus Mechliniensium Archiepiscopus Jacobus Boonen, ut cum ejus auctor ignoretur, non indigna videri possit quæ sub tanti Pastoris nomine imolescat.*

*mosyuaris. De jure patronatus. De tollendis regressibus et coadjutoriis. De tollendis locationibus bonorum Ecclesie, quæ sunt representata pecunia. De sacrorum canonum observatione. De conciliis provincialibus. De officio christianorum principum et potestatum in tuenda immunitate ecclesiarum. De officio eorundem in recipienda et observando ac observari procurando decreta generalis Concilii Tridentini.*